
1 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

 
 

 
 
 
 
 

VISTOS: 

El Informe Nº D000018-2022-SUTRAN-UC, del 16 de febrero del 2022, emitido por el Jefe 

de la Unidad de Contabilidad y la Resolución Jefatural N° D000001-2022-SUTRAN-OA, del 13 

de enero de 2022, que aprueba la Directiva N° 001-2022-SUTRAN/05.1, que regula la 

administración del fondo fijo para caja chica de la Superintendencia de Transporte Terrestre de 

persona, Carga y Mercancías – SUTRAN para el ejercicio fiscal 2022, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el literal f del numeral 10.4 del artículo 10 de la Resolución Directoral N° 001-2011-

EF/77.15 dispone que: “El Director General de Administración, o quien haga sus veces, debe 

aprobar una Directiva para la administración de la Caja Chica, en la misma oportunidad de su 

constitución, y disponer la realización de arqueos inopinados sin perjuicio de las acciones de 

fiscalización y control a cargo del Órgano de Control Institucional”; 

 

Que, en ese sentido se emitió la Resolución Jefatural N° D000001-2022-SUTRAN-OA 

que aprueba la Directiva D-001-2022- SUTRAN/05.1-001 - Directiva que regula la administración 

del fondo fijo de caja chica de la Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, Carga 

y Mercancías – SUTRAN para el ejercicio fiscal 2022, la cual contiene nueve (09) anexos, dentro 

de los cuales se encuentran el Anexo N° 03 Escala de Movilidad en Lima (Sede Central y UD 

Lima - Callao) y Anexo N° 04 Escala de Movilidad de las Unidades Desconcentradas; 

 

Que, mediante Informe Nº D000018-2022-SUTRAN-UC, del 16 de febrero del 2022, 

emitido por el Jefe de la Unidad de Contabilidad, informa que en el Anexo N° 03 Escala de 

Movilidad en Lima (Sede Central y UD Lima - Callao) de la Directiva que regula la administración 

del fondo fijo de caja chica, los montos en la escala no corresponden a los 10 itinerarios que se 

detalla a continuación:  

 

N° ITINERARIO DICE DEBE DECIR 

01 BARRANCO - ANCON 30.00 35.00 

02 BARRANCO – JESUS MARIA 17.00 18.00 

03 BREÑA - ANCON 30.00 40.00 

04 CIENEGUILLA - ANCON 30.00 35.00 

05 COMAS ANCON 25.00 30.00 

06 LINCE SURQUILLO 16.00 20.00 

07 LINCE BARRANCO 16.00 20.00 

08 LOS OLIVOS MAGDALENA 23.00 25.00 

09 LOS OLIVOS PUEBLO LIBRE 22.00 25.00 

10 SURQUILLO LIMA CERCADO 16.00 18.00 

 

Que, en el mencionado informe también se menciona que en el Anexo N° 04 de la 

Directiva que regula la administración del fondo fijo de caja chica, que corresponde a la Escala 



2 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

de Movilidad de las Unidades Desconcentradas de la SUTRAN no se encuentra incluida la Escala 

de Movilidad de la Red Vial Nacional de la Unidad Desconcentrada de Piura; 

 

Que, por tales motivos el Jefe de la Unidad de Contabilidad a través del Informe de 

marras, solicita la corrección de los anexos 03 y 04 de la Directiva que regula la administración 

del fondo fijo de caja chica de la Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, Carga 

y Mercancías – SUTRAN señalados en los considerandos precedentes, con eficacia anticipada 

al 13 de enero de 2022; 

Que, el Artículo 201.1 de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General 

dispone que: “Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser 

rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 

administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión”; 

Que, el Art. 17 del Texto Único Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444 Ley del 

Procedimiento Administrativo General, menciona sobre la eficacia anticipada del Acto 

Administrativo “(…) 17.1 La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga 

eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que 

no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y 

que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho 

justificativo para su adopción”; 

En uso de las facultades establecidas en el artículo 27 del Reglamento de Organización 

y Funciones – ROF de la Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, Carga y 

Mercancías – SUTRAN, aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 006-2015-MTC y conforme 

a lo establecido en la Directiva de Tesorería aprobada por la Resolución Directoral Nº 002-2007-

EF/77.15, la Resolución Directoral Nº 001-2011- EF/77.15 y la Ley de Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2022, Ley 31365; 

SE RESUELVE:  

 

Artículo 1º.- Rectificar el error numérico contenido en el Anexo Nº 03 de la Resolución 

Jefatural Nº D000001-2022-SUTRAN-OA, sustituyendo dicho anexo, por el que se adjunta, el 

mismo que forma parte integrante de la presente resolución, con eficacia anticipada al 13 de 

enero de 2022. 

Artículo 2º.- Sustituir el anexo 04 de la Resolución Jefatural Nº D000001-2022-

SUTRAN-OA, por el que se adjunta, el mismo que forma parte integrante de la presente 

resolución, con eficacia anticipada al 13 de enero de 2022. 

Artículo 3º.- Mantener subsistentes los demás extremos de la Resolución Jefatural N° 

D000001-2022-SUTRAN-OA. 

Artículo 4º.- Remitir copia de la presente resolución al Despacho de la Superintendencia, 

Gerencia General, Oficina de Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Contabilidad y Unidad de 

Tesorería, para su conocimiento y cumplimiento. 

Artículo 5º.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal Electrónico 

de la Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, Carga y Mercancías – SUTRAN. 

 
Documento firmado digitalmente 

 
JORGE HERRERA CLAVO 

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
SUTRAN 

 



3 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

ANEXO Nº 03 

ESCALA DE MOVILIDAD EN LIMA (Sede Central y UD Lima-Callao) 

 
 



4 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

 

ANEXO Nº 04 

ESCALA DE MOVILIDAD PROMEDIO DENTRO DE LA CIUDAD Y LA RED VIAL NACIONAL 
UNIDADES DESCONCENTRADAS Y ESTACIONES DE PESAJE 

 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

1 AMAZONAS 

ACHAMAQUI - - 10.00 - 40.00 - 

CACLIC - - 10.00 - 40.00 - 

TINGORBAMBA 20.00 - - - - - 

PEDRO RUIZ GALLO 20.00 - - - - - 

POMACOCHAS 40.00 - - - - - 

BAGUA GRANDE - UTCUBAMBA 40.00 - - - - - 

BALANZA DE PESAJE BAGUA 60.00 - - - - - 

PEAJE DE BAGUA 60.00 - - - - - 

EL REPOSO 60.00 - - - - - 

CORRAL QUEMADO 70.00 - - - - - 

BAGUA - BAGUA 60.00 - - - - - 

EL MILAGRO 60.00 - - - - - 

PIPUS 20.00 - - - - - 

MOLINOPAMPA 40.00 - - - - - 

MICHINA 60.00 - - - - - 

TRAMITE ADMINISTRATIVO EN LA CIUDAD Y 
VISITAS A CITV 

- - - - 10.00 - 

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES 
AMAZONAS 

- - - - 10.00 - 

UTCUBAMBA - EP BAGUA (BALANZA) IDA Y 
VUELTA 

- - 20.00 - 20.00 - 

PUENTE NIEVA 200.00 - - -   - 

2 ANCASH 

PE-1N KM 441 TUNEL DE COISHCO - 10.00 - - - - 

PE-1N KM 419 EX PEAJE VESIQUE - 30.00 - - - - 

PE-3N KM 578 CC.PP  TACLLAN - 5.00 - - - - 

PE-3N KM 608 HUANCHACPAMPA - CARHUAZ - 30.00 - - - - 

PE-1N KM 375 CARRIZAL CASMA - 25.00 - - - - 

ECSAL HOSPIMEDIC SALUD - HUARAZ - 5.00 - - - - 

ECSAL CENTRO MEDICO PSV MEDIC CENTER 
HUARAZ 

- 5.00 - - - - 

CENTRO DE EVALUACION DRTC ANCASH-
HUARAZ 

- 5.00 - - 
- 

- 

SOL CAR S.A.C - CHIMBOTE - 5.00 - - - - 

MEDICAR CENTER PERU- CHIMBOTE - 5.00 - - - - 



5 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

ECSAL CENTRO MEDICO OCUPACIONAL MEDIC 
CENTER ANCASH S.A.C - CHIMBOTE 

- 5.00 - - 

- 

- 

CITV- VERIFICADORA TECNICA AUTOMOTRIZ VTA - 20.00 - - - - 

CITV- REVITEC - 5.00 - - - - 

CITV LOS PINOS HUARAZ - 7.00 - - - - 

CITV CEDITEV-TACLLAN - 7.00 - - - - 

CITV-CEDITEC CASCAPAMPA - 5.00 - - - - 

REVISA PERU- HUARAZ - 7.00 - - - - 

ESCUELA DE CONDICTORES INTEGRALES 
HUASCARAN CARDS - HUARAZ 

- 5.00 - - 

- 

- 

ECSAL- SERVIMEDIC INTERNACIONAL - 5.00 - - - - 

ECSAL CESTIFICADOS MEDICOS MI BREVETE - 5.00 - - - - 

VEHICULOS PERUANO S.A.C - 5.00 - - - - 

ESCUELA DE CONDUCTORES 
INTEGRALESVEHICULOS DE PERUANOS 

- 5.00 - - 

- 

- 

COSCOMBA -  TRUJILLO - 40.00 - - - - 

PE-3N KM 585 MOMTERREY - INDEPENDENCIA - 8.00 - - - - 

CHUQUICARA-SANTA 70.00   - - - - 

CHIMBOTE 70.00   - - - - 

EL VENCEDOR - HUARAZ - 12.00 - - - - 

PE- 16KM 90 CAJACAY 60.00   - - - - 

PE-KM 448+500 PUENTE SANTA - 12.00 - - - - 

PE-KM 633 YUNGAY - 20.00 - - - - 

HUACAYBAMBA 100.00   - - - - 

ECSAL NUEVA SALUD-CHIMBOTE - 10.00 - - - - 

NUEVO CHIMBOTE - 10.00 - - 18.00 - 

TERMINAL VARIOS - 0.00 - - 10.00 - 

TERMINAL EL CHIMBADOR - 0.00 - - 10.00 - 

HUARAZ CENTROS VARIOS - 0.00 - - 10.00 - 

PE-3N KM 556 TUCTO - 10.00 - - - - 

PE-1N KM 395+500- OVALO DE TORTUGAS-
CASMA 

- 25.00 - - 
- 

- 

TERMINAL SANTA - 8.00 - - - - 

NUEVO CHIMBOTE - 8.00 - - - - 

TERMINAL MOVIL TOURS Y HUARAZ TOURS - 0.00 - - 10.00 - 

TERMINAL EL CHIMBADOR - 0.00 - - 10.00 - 

ESIT INSPECCIONES - CHIMBOTE - 5.00 - - - - 

CARAZ - 20.00 - - - - 

CARHUAZ - 20.00 - - - - 

 RAPAYAN 80.00   - - - - 



6 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

ATUSPARIA -HUARAZ -   - - - - 

CENTRO DE EVALUACION DRTC ANCASH-
CHIMBOTE 

- 5.00 - - 
- 

- 

PALLASCA 100.00   - - - - 

HUALLANCA-BOLOGNESI 50.00   - - - - 

HUANZALA  80.00   - - - - 

POMABAMBA 80.00   - - - - 

PE-KM 446 SANTA-- CHIMBOTE - 12.00 - - - - 

PE 16 KM 48 -CHASQUITAMBO 80.00   - - - - 

PE 3N KM 533 PEAJE CATAC - 40.00 - - - - 

PE KM 316 HUARMEY - 50.00 - - - - 

PE 14 KM 113 PUNTA CALLAN - 25.00 - - - - 

PEAJE HUARMEY - 60.00 - - - - 

PE-1N KM. 347 SECTOR LA GRAMITA - CASMA - 40.00 - - - - 

CENTROS INDEPENDENCIA   5.00 - - 8.00 - 

KM 41+700 CHUQUICARA 80.00   - - - - 

PE 1N KM 314 CULEBRAS HUARMEY - 40.00 - - - - 

PE 14 KM 48 31 DE MAYO - 50.00 - - - - 

CERTIFICACIONES TECNIMOTORS - HUARMEY - 10.00 - - - - 

CARRETERA CENTRAL TINCO - CARHUAZ - 15.00 - - - - 

PE-3N KM 386 HUALLANCA 60.00   - - - - 

PARADEROS NO AUTORIZADO CHIMBOTE - 5.00 - - - - 

RAQUIA - 50.00 - - - - 

URPAY-KM 134+900 - HUARAZ - 12.00 - - - - 

REVITEC - HUARAZ   5.00 - - - - 

PE 3N KM 499-CONOCOCHA 40.00   - - - - 

CASCO URBANO CHIMBOTE - 10.00 - - - - 

PE 3N KM 595 TARICA- HUARAZ - 10.00 - - - - 

CASMA - 20.00 - - - - 

MARISCAL LUZURIAGA 80.00   - - - - 

KM 607-UCUCHA - CARHUAZ - 20.00 - - - - 

SEGUCAR - CHIMBOTE - 5.00 - - - - 

 TOMA - CARHUAZ - 20.00 - - - - 

DIRTEPOL - - 5.00 - 10.00 - 

PNP TRANSITO - - 5.00 - 10.00 - 

PNP PROTECCION DE CARRETRAS - - 15.00 - 30.00 - 

COMISARIA DE TACLLAN - - 5.00 - 10.00 - 

COMISARIA DE MONTERREY - - 5.00 - 10.00 - 

GOBIERNO REGIONAL - - 5.00 - 10.00 - 

MUNICIPALIDAD PROV. DE HUARAZ - - 5.00 - 10.00 - 



7 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA - - 5.00 - 10.00 - 

INDECOPI - - 5.00 - 10.00 - 

DEFENSORIA DEL PUEBLO - - 5.00 - 10.00 - 

PROVIAS - - 5.00 - 10.00 - 

BANCO CONTINENTAL - - 5.00 - 10.00 - 

PODER JUDICIAL SEDE CENTRAL - - 5.00 - 10.00 - 

MINISTERIO PUBLICO (FAMILIA Y PREVENCION, 
PENALES ANTICORRUPCION, SUPERIORES Y 
PRESIDENCIA) 

- - 5.00 - 10.00 - 

SUNAT - HUARAZ - - 5.00 - 10.00 - 

RENIEC - - 5.00 - 10.00 - 

TERMINAL DE VILLON - - 5.00 - 10.00 - 

3 APURÍMAC 

ABANCAY (DENTRO DE LA CIUDAD)  - - - - 8.00 - 

TAMBURCO - - - - 10.00 - 

SAN ANTONIO  - - - - 24.00 - 

SOCLLACCASA - - - - 40.00 - 

COMISARIA BELLAVITA HORARIO DIURNO  - - - - 8.00 - 

COMISARIA BELLAVITA (HOARIO NOCTURNO)  - - - - 10.00 - 

PUNTE SAWINTO – CITV CERSUR - - - - 40.00 - 

SECTOR ILLANYA  - - - - 20.00 - 

SECTOR VILLA EVITAMIENTO  - - - - 24.00 - 

SECTOR PACHACHACA  - - - - 40.00 - 

CURAHUASI 40.00 - - - - - 

SAHUINTO - - - - 50.00 - 

GRIFO LUCHITO - - - - 30.00 - 

KM 4  - - - - 16.00 - 

TERMINAL ÑACCHERO - - - - 12.00 - 

CUNYAC 50.00 - - - - - 

SECTOR SOTAPA  20.00 - - - - - 

SECTOR CASINCHIHUA 20.00 - - - - - 

LAMBRAMA 30.00 - - - - - 

SECTOR KISHUARA 40.00 - - - - - 

AYMARAES 40.00 - - - - - 

COTARUSE 60.00 - - - - - 

ANTABAMBA 50.00 - - - - - 

PACHACHACA 40.00 - - - - - 

ANDAHUAYLAS 80.00 - - - - - 

ANDAHUAYLAS – TALAVERA  - - - - 6.00 - 

ANDAHUAYLAS (DENTRO DE LA CIIUDAD)  - - - - - 4.00 

ANDAHUAYLAS – SAN JERONIMO  - - - - 6.00 - 



8 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

TALAVERA - KUNCATAKA - - - - - 8.00 

ANDAHUAYLAS – HUANCABAMBA - - - - 40.00 - 

COTABAMBAS 120.00 - - - - - 

CHALHUAHUACHO 100.00 - - - - - 

TAMBOBAMBA 120.00 - - - - - 

HAQUIRA 180.00 - - - - - 

CHUQUIBAMBILLA - GRAU 80.00 - - - - - 

CHINCHEROS 100.00 - - - - - 

PAMPAS 120.00 - - - - - 

4 AREQUIPA 

UD AQP-LA PASCANA - - - - 90.00 - 

UD AQP-COMISARIA DEL 48 - - - - 120.00 - 

UD AQP-KM 60.5 YURA - 20.00 - - 100.00 - 

UD AQP-PESAJE QUISCOS - - - - 90.00 - 

UD AQP-KM. 48 - - - - 120.00 - 

UD AQP-MUNICIPALIDAD DE LA JOYA - - 50.00 - 170.00 - 

UD AQP- MAJES 60.00 - - - - - 

UD AQP- CERCADO - 4.00 - - 14.00 - 

UD AQP- M. PAUCARPATA - 4.00 - - 20.00 - 

UD AQP- TIABAYA  - 7.00 - - 25.00 - 

UD AQP- M. CERRO COLORADO - 4.00 - - 30.00 - 

UD AQP-M. UCHUMAYO - 4.00 - - 50.00 - 

UD AQP-TERMINAL CORATTSA- TERRAPUERTO - 4.00 - - 18.00 - 

UD AQP-TERMINAL PLAZA NORTE - 4.00 - - 24.00 - 

UD AQP-M. YANAHUARA - 4.00 - - 16.00 - 

UD AQP- GOBIERNO REGIONAL - 4.00 - - 20.00 - 

UD AQP- REGIÓN POLICIAL - 4.00 - - 18.00 - 

UD AQP- COMISARIA JOSE LUIS BUSTAMANTE Y 
RIVERO 

- 4.00 - - 20.00 - 

UD AQP- MUNI. JOSE LUIS BUSTAMANTE Y 
RIVERO 

- 4.00 - - 20.00 - 

UD AQP MINISTERIO PÚBLICO- SEDE CERCADO - 4.00 - - 12.00 - 

UD AQP MINISTERIO PÚBLICO- SEDE CERRO 
COLORADO 

- 6.00 - - 30.00 - 

UD AQP - DIRECCIÓN DE TRÁNSITO Y 
CARRETERAS 

- 4.00 - - 18.00 - 

UD AQP- CAMANÁ 60.00 - - - - - 

UD AQP- MOLLENDO 50.00 - - - - - 

UD AQP- SANTA RITA SIGUAS  40.00 - - - - - 

ÁTICO- CHALA  60.00 - - - - - 

UD AQP- APLAO 60.00 - - - - - 

5 AYACUCHO 
COMPRCAR - HUAMANGA - 4.00 - - 20.00 - 

COMPRCAR - TAMBO 30.00 - - - - - 



9 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

COMPRCAR - HUANTA 25.00 - - - - - 

PNP TRANSITO - 4.00 - - 20.00 6.00 

MUNIC. PROV.  DE HUAMANGA - - - - 20.00 - 

MUNIC. DIST. DE SAN JUAN BAUTISTA - 4.00 - - 20.00 - 

MUNIC. DIST. DE CARMEN ALTO - 4.00 - - 20.00 - 

MUNIC. DIST. DE JESUS NAZARENO - 4.00 - - 20.00 6.00 

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - - - - 20.00 - 

DRTC-AYACUCHO - 4.00 - - 20.00 6.00 

INDECOPI - 4.00 - - 20.00 6.00 

DEFENSORIA DEL PUEBLO - 4.00 - - 20.00 6.00 

BANCO DE LA NACION - - - - 20.00 - 

MINISTERIO PUBLICO  - 4.00 - - 25.00 - 

TERMINAL LIBERTADORES DE AMERICA - 4.00 - - 20.00 10.00 

CRUCE HUAMANGUILLA (OPERATIVO) - - 25.00 - - - 

QUINUA LA PARED (OPERATIVO) - - 20.00 - - - 

HUAYLLAPAMPA (OPERATIVO) - - 12.00 - - - 

PUENTE CHACCO (OPERATIVO) - - 10.00 - - - 

RANCHA (OPERATIVO) - - 10.00 - - - 

PEAJE SOCOS (OPERATIVO) - - 10.00 - - - 

VINCHOS (OPERATIVO) - - 20.00 - - - 

YANAMA (OPERATIVO) - - 10.00 - - - 

CASAORCCO (OPERATIVO) - - 15.00 - - - 

HUANTA (OPERATIVO) - - 25.00 - - - 

6 CAJAMARCA 

GOBIERNO REGIONAL  - 4.00 - - 16.00 10.00 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA - 4.00 - - 12.00 8.00 

POLICÍA DE CARRETERA - 4.00 - - 16.00 10.00 

1ERA COMISARÍA - 4.00 - - 10.00 6.00 

2DA COMISARÍA - 4.00 - - 12.00 8.00 

INDECI - 4.00 - - 12.00 8.00 

MINSA - 4.00 - - 16.00 12.00 

ESSALUD - 4.00 - - 10.00 8.00 

BOMBEROS - 4.00 - - 10.00 8.00 

INDECOPI - 4.00 - - 10.00 8.00 

DEFENSORÍA DEL PUEBLO - 4.00 - - 10.00 8.00 

OLVA COURIER - 4.00 - - 14.00 8.00 

MINISTERIO PÚBLICO (FISCALÍAS PENALES, 
SUPERIORES Y PRESIDENCIA) 

- 4.00 - - 16.00 10.00 

DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES DE 
CAJAMARCA 

- 4.00 - - 12.00 8.00 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BAÑOS DEL 
INCA 

- 4.00 - - 30.00 16.00 

SUCAMEC - 4.00 - - 14.00 8.00 



10 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MINISTERIO PÚBLICO (FISCALÍAS DE FAMILIA Y 
PREVENCIÓN) 

- 4.00 - - 16.00 10.00 

OSIPTEL - 4.00 - - 12.00 8.00 

OSINERGMIN - 4.00 - - 16.00 10.00 

TERMINALES DE AGENCIAS - 4.00 - - 20.00 12.00 

SUNASS - 4.00 - - 12.00 8.00 

SUNAT - 4.00 - - 16.00 10.00 

SUNAFIL - 4.00 - - 12.00 8.00 

PE 08 KM 165 – EL GAVILAN - 12.00 - - - - 

PE 3N KM1260 – CRUCE LLACANORA - 8.50 - - - - 

PE 3N KM 1300 – CRUCE SAN PABLO 32.00 - - - - - 

PE 08 B KM 09 – PUYLUCANA - - 12.00 - - - 

PE 08 B KM 37 – ENCAÑADA 50.00 - - - - - 

 SAN JUAN 16.00 - - - - - 

CHOTA 70.00 - - - - - 

CAJABAMBA 70.00 - - - - - 

SAN PABLO 70.00 - - - - - 

 CELENDÍN 70.00 - - - - - 

SAN MARCOS 50.00 - - - - - 

 MAGDALENA 30.00 - - - - - 

 TEMBLADERA 60.00 - - - - - 

CHILETE 60.00 - - - - - 

CONTUMAZÁ 70.00 - - - - - 

SANTA CRUZ 80.00 - - - - - 

CATACHE 130.00 - - - - - 

LAJAS 120.00 - - - - - 

CUTERVO 130.00 -  - - - - 

QUEROCOTILLO (CUTERVO) 420.00  -  -  -  -  - 

BAMBAMARCA 70.00  -  -  -  -  - 

SAN MIGUEL 80.00  -  -  -  -  - 

JAÉN 200.00  -  - -   -  - 

SAN IGNACIO 240.00  - - -  - - 

7 CUSCO 

DIRTEPOL - 5.00 - - 15.00 - 

PNP TRANSITO - - - - 12.00 - 

PNP CARRETERAS CUSCO - 6.00 - - 24.00 - 

PNP CARRETERAS CALCA 18.00 - - - - - 

COMISARIA CANCHIS-SICUANI 45.00 - - - - - 

COMISARIA ANCAHUASI 27.00 - - - - - 

COMISARIA ANTA-IZCUCHACA 18.00 - - - - - 

COMISARÍA POROY 9.00 - - - - - 

COMISARIA TAHUANTINSUYO - 5.00 - - - - 

COMISARÍA SAN JERONIMO - 5.00 - - 21.00 - 



11 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

COMISARÍA SAYLLA - - 9.00 - - - 

COMISARÍA OROPESA - - 15.00 - - - 

COMISARIA PISAQ 18.00 - - - - - 

COMISARIA CALCA 21.00 - - - - - 

COMISARIA CHINCHERO 24.00 - - - - - 

COMISARIA URUBAMBA 30.00 - - - - - 

COMISARIA QUISPICANCHI-URCOS 30.00 - - - - - 

COMISARIA ESPINAR 105.00 - - - - - 

COMISARIA SAPHY - 5.00 - - 15.00 - 

COMISARIA VIVA EL PERU - 5.00 - - 15.00 - 

DRTC-CUSCO - 5.00 - - 15.00 - 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CUSCO - 5.00 - - 15.00 - 

MINISTERIO PÚBLICO CUSCO - 5.00 - - 15.00 - 

MINISTERIO PÚBLICO ANTA-IZCUCHACA 18.00 - - - - - 

MINISTERIO PÚBLICO - PRESIDENCIA DE LA 
JUNTA DE FISCALES 

- 5.00 - - 15.00 - 

INDECOPI - 5.00 - - 15.00 - 

TERMINAL ET INTERPROVINCIALES CUSCO - 5.00 - - 15.00 - 

SUNAT - 5.00 - - 15.00 - 

DEFENSORIA DEL PUEBLO - 5.00 - - 15.00 - 

MINISTERIO DE TRABAJO - 5.00 - - 15.00 - 

MINISTERIO DE SALUD - 5.00 - - 15.00 - 

SUCAMEC - 5.00 - - 15.00 - 

SUP. DE ADUANAS - 5.00 - - 15.00 - 

CAJEROS Y/O BANCOS - 5.00 - - 15.00 - 

PODER JUDICIAL CUSCO - 5.00 - - - - 

KM 15 SAYLLA 9.00 - - - - - 

KM 21 OROPESA 12.00 - - - - - 

KM 30 HUACARPAY 18.00 - - - - - 

KM 40 ANDAHUAYLILLAS 18.00 - - - - - 

KM 49 MUÑAPATA 21.00 - - - - - 

KM 139 SICUANI 45.00 - - - - - 

KM 225 ESPINAR - AEROPUERTO 90.00 - - - - - 

KM 11 POROY 9.00 - - - - - 

KM 35 YANAMA - EPM ANTA 15.00 - - - - - 

KM 49 ANCAHUASI 18.00 - - - - - 

KM 60 CCASACANCHA 21.00 - - - - - 

KM 29 CHINCHERO 27.00 - - - - - 

KM 49 URUBAMBA 30.00 - - - - - 

KM 62 OLLANTAYTAMBO 33.00 - - - - - 



12 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

KM 2014 QUILLABMABA - LA CONVENCION 90.00 - - - - - 

KM 25 OCCOPATA 24.00 - - - - - 

KM 30 PISAQ 18.00 - - - - - 

KM 49 CALCA 21.00 - - - - - 

KM 1080 COMBAPATA 42.00 - - - - - 

KM 889 LIMATAMBO 45.00 - - - - - 

KM 58 OCONGATE 45.00 - - - - - 

KM 1150 LA RAYA 60.00 - - - - - 

KM 190 QUINCEMIL 150.00 - - - - - 

8 HUÁNUCO 

HUANUCO /CAYHUAYNA - - - 6.00 12.00 8.00 

HUANUCO / CHULLQUI   - - - 18.00 40.00 - 

HUANUCO / AMBO  - - - 22.00 50.00 - 

HUANUCO / SALCACHUPAN - - - 50.00 100.00 - 

HUÁNUCO / ACOMAYO - - - 40.00 80.00 - 

HUÁNUCO / CERRO DE PASCO - - - 70.00 200.00 - 

HUÁNUCO / TINGO MARIA - - - 60.00 200.00 - 

HUÁNUCO / PUMAHUASI - - - 70.00 250.00 - 

HUÁNUCO / AUCAYACU - - - 70.00 250.00 - 

HUÁNUCO / KOTOSH - - - 12.00 30.00 - 

HUÁNUCO / LA UNIÓN - - - 80.00 400.00 - 

HUÁNUCO / CHAVINILLO - - - 60.00 250.00 - 

HUÁNUCO / RANCHO - - - 20.00 60.00 - 

PNP TRÁNSITO - - - 6.00 10.00 8.00 

COMISARIA CAYHUAYNA - - - 6.00 10.00 8.00 

COMISARIA DE HUÁNUCO - - - 4.00 8.00 6.00 

COMISARIA DE AMARILIS - - - 6.00 10.00 8.00 

GOBIERNO REGIONAL - - - 4.00 8.00 6.00 

MUNICIPALIDAD PROV HUÁNUCO - - - 4.00 6.00 5.00 

MINISTERIO PÚBLICO - - - 4.00 6.00 5.00 

PODER JUDICIAL - - - 4.00 6.00 5.00 

DEFENSORÍA DEL PUEBLO - - - 4.00 6.00 5.00 

INDECOPI - - - 4.00 6.00 5.00 

MUNICIPALIDAD DE AMARILIS - - - 4.00 8.00 8.00 

DESPRCAR - - - 4.00 8.00 6.00 

MUNICIPALIDAD DEL VALLE - - - 8.00 30.00 - 

9 ICA 

DIRTEPOL - - - - 10.00 8.00 

PNP TRANSITO - - - - 12.00 7.00 

COMISARIA ICA - - - - 10.00 7.00 

COMISARIA SALAS - - 6.00 8.00 20.00 - 



13 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

COMISARIA VILLACURI - - 10.00 12.00 40.00 - 

GOBIERNO REGIONAL - - - 6.00 10.00 7.00 

MUNICIPALIDAD PROV. DE ICA / RENIEC / BBVA - - - 0.00 10.00 8.00 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SALAS - - 6.00 10.00 20.00 - 

MINISTERIO PUBLICO (FAMILIA Y PREVENCION) - - - - 12.00 8.00 

MINISTERIO PUBLICO (PENALES, SUPERIORES Y 
PRESENDENCIA) 

- - - - 14.00 6.00 

DEFENSORIA DEL PUEBLO / BOMBEROS - - - 0.00 8.00 6.00 

INDECOPI - - - 0.00 9.00 6.00 

TERMINALES / SUNAT - - - 0.00 8.00 6.00 

COURIER OLVA - - - - 10.00 7.00 

P.J. SEDE CENTRAL - - - - 10.00 7.00 

P.J. SEDE CHICLAYO - - - - 10.00 7.00 

BANCO DE LA NACIÓN  - - - - 10.00 7.00 

BANCO CONTINENTAL/ P.J. SEDE SANTA 
MARGARITA 

- - - - 10.00 7.00 

PUEBLO NUEVO - - - 8.00 15.00 - 

SANTIAGO - - - 10.00 25.00 - 

OCUCAJE - - - 14.00 40.00 - 

GARGANTO - - - 6.00 12.00 - 

SUBTANJALLA - - - 6.00 20.00 - 

ICA - CHINCHA 40.00 -       - 

PEAJE CHINCHA KM 182 40.00 - - - - - 

CHINCHA  - ALTO LARAN - - - 10.00 - - 

ICA - PISCO  20.00 - -   - - 

PISCO - EPM24 PACRA  20.00 - 20.00     - 

ICA - VILLACURI 12.00 -   14.00   - 

RIO GRANDE 24.00 - - - - - 

OCUCAJE  14.00 -       - 

INGENIO 35.00 - - - - - 

ICA - PALPA 30.00 -       - 

PALPA - INGENIO   - 10.00   20.00 - 

ICA - NAZCA 40.00 - - - - - 

NASCA PENETRACION PUQUIO (EPF NASCA ) - - -   40.00 - 

NASCA  VISTA ALEGRE - - - 6.00 10.00 - 

ICA - MARCONA 50.00 - - - - - 

NASCA   MARCONA   - 30.00   40.00 - 

10 JUNIN 

APATA 18.00   - 30.00 100.00 - 

PILCOMAYO   6.00 - - 24.00 - 

HUACRAPUQUIO     14.00 - 60.00 - 

CARHUAMAYO 60.00   - - - - 



14 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

CRUCE PAMPAS 30.00   - - - - 

CRUCE SICAYA   8.00 - 10.00 30.00 - 

EL ROSARIO (JAUJA) 34.00   -     - 

HUANCANI 18.00   - 30.00 100.00 - 

HUAYUCACHI   8.00 -   30.00 - 

INTIHUATANA   6.00 - 8.00 20.00 - 

IMPERIAL 30.00   -     - 

LA HUAYCHA     12.00   40.00 - 

JAUJA 18.00   - 30.00 100.00 - 

AEROPUERTO 18.00   - 30.00 100.00 - 

HUALHUAS   8.00 - 10.00 40.00 - 

PACAMARCA (JAUJA) 18.00   - 30.00 100.00 - 

PARQUE INDUSTRIAL  (TERMINAL HUANCAYO)   6.00 - 8.00 16.00 - 

LA OROYA 60.00   -     - 

HUANCAVELICA 60.00   -     - 

PUENTE LAS BALSAS     12.00   40.00 - 

PUENTE STWART 18.00   - 30.00 100.00 - 

PUENTE VAQUERIA -LA MERCED 70.00   -     - 

PEDREGAL- LA MERCED 60.00   -     - 

LA MERCED 60.00   -     - 

SAN LUS DE YAICO 18.00   - 30.00 100.00 - 

TARMA (POMACHACA) 40.00   - -   - 

TERMINALES CENTRO/SUR   6.00 - - 18.00 - 

ULLUSCA 26.00   - -   - 

HUANCAYO   4.00 - - 14.00 - 

TAMBO   6.00 - - 14.00 - 

CHILCA   8.00 - - 16.00 - 

SAN CARLOS   4.00 - - 10.00 - 

SINCOS 18.00   - - 60.00 - 

ORCUTUNA   8.00 - - 50.00 - 

SAN JERONIMO   8.00 - - 40.00 - 

CONCEPCION 18.00   - - 70.00 - 

MATACHICO 30.00   - -   - 

SAN AGUSTIN DE CAJAS   8.00 - - 30.00 - 

LLOCLLAPAMPA 30.00 - - -   - 

CRUCE MOYA 30.00 - - -   - 

IZCUCHACA (PUENTE) 30.00 - - -   - 

CHUPACA   - 8.00 - 30.00 - 

CASARACRA 70.00 - - - - - 



15 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

QUIULLA 60.00 - - - - - 

PACHACAYO 34.00 - - - - - 

RIO BLANCO-LA MERCED 70.00 - - - - - 

PUENTE PAUCARTAMBO (CHANCHAMAYO) 74.00 - - - - - 

SAN MIGUEL - LA OROYA 68.00 - - - - - 

CARHUACOTO- LA OROYA 70.00 - - - - - 

PUCARA-LA OROYA 70.00 - - - - - 

SATIPO 70.00 - - - - - 

MAZAMARI 76.00 - - - - - 

PANGOA 80.00 - - - - - 

JUNIN 60.00 - - - - - 

CRUCE YANAMATE 70.00 - - - - - 

CRUCE LAS VEGAS 60.00 - - - - - 

CERRO DE PASCO 70.00 - - - - - 

CARHUAMAYO 60.00 - - - - - 

HUAYRE-JUNIN 60.00 - - - - - 

11 LA LIBERTAD 

DIRTEPOL  -                           3.60   -   -  
                     

10.00  
 -  

PNP TRANSITO - LA ESPERANZA  -     -  
                      

5.00  
                     

20.00  
 -  

PNP CARRETERAS MOCHE  -                           3.60   -   -  
                     

18.00  
 -  

PNP CARRETERAS GUADALUPE                         36.00                           4.00   -   -   -   -  

PNP CARRETERAS PAIJAN                         20.00                           4.00   -   -   -   -  

PNP CARRETERAS VIRU                         18.00     -   -   -   -  

PNP CARRETERAS SIMBAL-QUIRIHUAC                         12.00     -   -   -   -  

PNP COMISARIA GUADALUPITO - VIRU                         30.00     -   -   -   -  

PNP TRATA DE PERSONAS  -                           3.60   -   -  
                     

10.00  
 -  

PNP COMISARIA DE FAMILIA  -                           3.60   -   -  
                     

12.00  
 -  

PNP ESCUADRON DE EMERGENCIA-CENTRO  -                           3.60   -   -  
                     

10.00  
 -  

COMISARÍA PNP AYACUCHO  -     -   -  
                     

10.00  
 -  

COMISARÍA PNP EL  -     -   -  
                     

10.00  
 -  

ALAMBRE  -    -   -    -  

GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD  -                           3.60   -   -  
                     

12.00  
 -  

ADUANAS - SALAVERRY  -     -  
                      

8.00  
                     

40.00  
 -  

SUNAT  -                           3.60   -   -  
                     

12.00  
 -  

GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES  -                           3.60   -   -  
                     

12.00  
 -  

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO  -     -   -  
                     

12.00  
 -  

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO                         30.00     -   -   -   -  

MINISTERIO PUBLICO TRUJILLO                            3.60   -   -  
                     

10.00  
 -  



16 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MINISTERIO PUBLICO- CHEPEN                         30.00                           4.00   -   -   -   -  

MINISTERIO PUBLICO- HUAMACHUCO                         60.00     -   -   -   -  

MINISTERIO PUBLICO- PACASMAYO                         30.00     -   -   -   -  

MINISTERIO PUBLICO- VIRU                         20.00                           4.00   -   -   -   -  

MINISTERIO PUBLICO- OTUZCO                         30.00     -   -   -   -  

DEFENSORIA DEL PUEBLO  -     -   -  
                       

4.00  
 -  

SUCAMEC  -                           3.60   -   -  
                       

8.00  
 -  

INDECOPI  -                           3.60   -   -  
                     

10.00  
 -  

TERMINALES CONO NORTE - EMTRAFESA  -                           3.60   -   -  
                     

12.00  
 -  

TERMINALES CONO NORTE - NICOLAS DE PIEROLA  -                           3.60   -   -  
                     

12.00  
 -  

TERMINALES CONO SUR  -                           3.60   -   -  
                     

12.00  
 -  

TERRAPUERTO TRUJILLO  -                           3.60   -   -  
                     

14.00  
 -  

OLVA COURIER  -     -   -  
                     

10.00  
 -  

CAJERO Y/O BANCO CONTINENTAL  -                              -     -   -     -  

CENTROS DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR - 
CYCLOPEA 

 -                           3.60   -   -  
                     

14.00  
 -  

CENTROS DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR - 
SENATI 

 -     -  
                      

5.00  
                     

20.00  
 -  

CENTROS DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR - 
REVITEC 

 -                           3.60   -   -  
                     

30.00  
 -  

ESCUELAS DE CONDUCTORES Y/O CENTROS 
MEDICOS 

 -                           3.60   -   -  
                     

12.00  
 -  

PEAJE PACANGUILLA                         36.00                         10.00   -   -   -   -  

PEAJE CIUDAD DE DIOS                         36.00                           4.00   -   -   -   -  

KM 92 - CHILETE - CAJAMARCA                         50.00     -   -   -   -  

KM 630 - PAIJAN                         20.00                           4.00   -   -   -   -  

CRUCE ROMA - SAUSAL                         18.00     -   -   -   -  

CRUCE DE CASCAS KM 55                         30.00     -   -   -   -  

PEAJE CHICAMA                         12.00                           3.60   -   -   -   -  

EL MILAGRO KM 586                            5.00   -   -  
                     

26.00  
 -  

CRUCE DE LAREDO KM 8 - CPSLL                            5.00   -   -  
                     

26.00  
 -  

SECTOR GALINDO KM 15 - CPSLL                         10.00   -   -   -  
                     

30.00  
 -  

PEAJE MENOCUCHO KM 25 - CPSLL                         14.00   -   -   -  
                     

50.00  
 -  

SECTOR CON CON KM 39.5 - CPSLL                         18.00   -   -   -  
                     

80.00  
 -  

DESVIO A OTUZCO KM 70 - CPSLL                         30.00   -   -   -   -   -  

KM 82 AGALLPAMPA                         60.00   -   -   -   -   -  

COMISARIA DE SHOREY KM 121                         60.00   -   -   -   -   -  

HUAMACHUCO                         60.00   -   -   -   -   -  

CRUCE DE RETAMAS - CAJABAMBA                         74.00   -   -   -   -   -  

SENASA KM 552                         18.00   -   -   -  
                     

40.00  
 -  

PEAJE VIRU KM 525                         20.00   -   -   -   -   -  



17 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

COSCOMBITA KM 506                         30.00   -   -   -   -   -  

CHAO KM 500 -CPN                         30.00   -   -   -   -   -  

GUADALUPITO KM 470                         30.00   -   -   -   -   -  

12 LAMBAYEQUE 

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE - 5.00 - 5.00 16.00 - 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE - 10.00 - 10.00 40.00   

POLICÍA DE CARRETERA - 12.00 - 12.00 30.00 - 

COMISARÍA LAMBAYEQUE - 10.00 - 10.00 40.00   

COMISARIA   SAN MARTIN DE PORRES - 
LAMBAYEQUE 

- 12.00 - 12.00 40.00   

INDECI - - - - 10.00 - 

MINSA - 9.00 - 9.00 12.00 - 

ESSALUD - 9.00 - 9.00 12.00 - 

BOMBEROS - 4.00 - 4.00 12.00 - 

INDECOPI - - - - 10.00 - 

DEFENSORÍA DEL PUEBLO - - - - 8.00 - 

PITS COURIER - - - - - - 

OLVA COURIER - - - 8.00 10.00 - 

MINISTERIO PÚBLICO(FISCALÍAS PENALES, 
SUPERIORES Y PRESIDENCIA)  CORTE SUPEROR 
DE JUSTICIA DE LAMBAYEQUE (JUZGADOS) 

- 4.00 - 4.00 10.00 - 

DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES DE 
LAMBAYEQUE-MTC 

- 10.00 - 10.00 20.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHICLAYO - - - - 12.00 - 

SUCAMEC - - - - 8.00 - 

MINISTERIO PÚBLICO(FISCALÍAS DE FAMILIA Y 
PREVENCIÓN) 

- 4.00 - 4.00 10.00 - 

OSIPTEL - - - - 12.00 - 

OSINERGMIN - - - - 8.00 - 

TERMINALES DE AGENCIAS - - - - - - 

TERMINAL GACELA - 7.00 - 7.00 15.00 - 

TERMINAL PLAZA NORTE - 7.00 - 7.00 15.00 - 

ANGEL DIVINO - 7.00 - 7.00 14.00 - 

EL CUMBE - - - - 14.00 - 

INMOBILIARIA SUR - - - - 10.00 - 

TRANSPORTES CHICLAYO - 8.00 - 8.00 12.00 - 

ILUCAN - - - - 14.00 - 

ENTRAFESA - - - - 10.00 - 

EP MOCCE - 14.00 - 14.00 50.00 - 

SECTOR KINKONES - 14.00 - 14.00 36.00 - 

CRUCE ZAÑA - 18.00 - - 50.00 - 

SALIDA A REQUE  - 15.00 - 15.00 40.00 - 

SUNASS - - - - 10.00 - 



18 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

SUNAT - - - - 10.00 - 

SUNAFIL - - - - 8.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE FERREÑAFE - 14.00 - - 50.00 - 

CHONGOYAPE - 20.00 - - 150.00 - 

LA VICTORIA - 5.00 - 5.00 10.00 - 

MORROPE - 12.00 - 12.00 100.00 - 

MOCHUMI - 12.00 - 12.00 120.00 - 

TUCUME - 14.00 - 14.00 120.00 - 

ILLIMO - 16.00 - 16.00 120.00 - 

PACORA - 18.00 - 18.00 130.00 - 

JAYANCA - 18.00 - 18.00 130.00 - 

MOTUPE - 32.00 - 32.00 170.00 - 

MOCUPE - 20.00 - - 100.00 - 

OLMOS - 46.00 - - 220.00 - 

POMALCA - 12.00 - 12.00 30.00 - 

TUMÁN - 14.00 - 14.00 45.00 - 

PÁTAPO - 16.00 - 16.00 60.00 - 

13 MADRE DE DIOS 

DIRTEPOL - - - 4.00 12.00 6.00 

PNP TRANSITO  - - - 4.00 10.00 6.00 

COMISARIA TAMBOPATA - - - 2.00 6.00 4.00 

REGION POLICIAL MADRE DE DIOS - - - 4.00 12.00 6.00 

PUESTOS DE EMERGENCIA - LA PASTORA - - - 4.00 10.00 6.00 

POLICÍA DE CARRETERA - - - 4.00 12.00 6.00 

GOBIERNO REGIONAL  - - - 4.00 12.00 6.00 

MUNICIPALIDAD PROV. DE TAMBOPATA - - - 4.00 12.00 6.00 

DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES - - - 4.00 12.00 6.00 

MINISTERIO PÚBLICO (FAMILIA Y PREVENCIÓN) - - - 4.00 10.00 6.00 

MINISTERIO PÚBLICO (PENALES, SUPERIORES Y 
PRESIDENCIAL) 

- - - 4.00 10.00 6.00 

DEFENSORÍA DEL PUEBLO/ BOMBEROS - - - 4.00 10.00 6.00 

INDECOPI - - - 4.00 12.00 6.00 

TERMINALES TERRESTRE - - - 2.00 6.00 4.00 

PODER JUDICIAL SEDE CENTRAL - - - 4.00 10.00 6.00 

BANCO CONTINENTAL / SEDE CENTRAL - - - 4.00 12.00 6.00 

RECOJO DE VALIJA ENVIADOS DESDE LA SEDE 
CENTRAL Y PAGO CON DESTINO 

- - - 4.00 12.00 6.00 

ENVIÓ DE DOCUMENTOS URGENTE - - - 4.00 12.00 6.00 

DESEMBOLSO DE CAJA CHICA DEL BANCO DE LA 
NACIÓN 

- - - 4.00 12.00 6.00 

IIRSA SUR - ODEBRECHT AEROPUERTO  - - - 4.00  10.00 6.00 

AEROPUERTO PADRE JOSÉ ALDAMIZ - - - 4.00 20.00 8.00 



19 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

CARRETERA INTEROCEÁNICA- PASTORA KM 06 - - - 4.00 10.00 6.00 

CARRETERA INTEROCEÁNICA- FIZCARRAL KM 25 - - 30.00  - 60.00 30.00 

CARRETERA INTEROCEÁNICA- IÑAPARI  KM 656 80.00 - - - - - 

CARRETERA INTEROCEÁNICA- ALERTA KM 90 40.00 - - 30.00 60.00 - 

CARRETERA INTEROCEÁNICA- MADAMA KM 3 20.00 - - - 30.00 - 

CARRETERA INTEROCEÁNICA- MAVILA KM 70 50.00 - - - 60.00 - 

CARRETERA INTEROCEANICA – MAZUCO - 
COINCRI 

100.00 -  70.00 - 
- 

150.00 

CARRETERA INTEROCEANICA +– MAZUKO - 
INAMBARI – ESTACION DE PESAJE UNION 
PROGRESO KM 358 

70.00 - 50.00  - - 100.00 

CARRETERA INTEROCEANICA – PUERTO 
MALDONADO – IÑAPARI ESTACION DE PESAJE  
PLANCHON KM 467 

60.00 

- - - - 

80.00 

CARRETERA INTEROCEANICA – PUERTO 
MALDONADO – IÑAPARI ESTACION DE PESAJE 
SAN LORENZO KM 574 

80.00 

- - - - 

100.00 

CARRETERA INTEROCEANICA – PUERTO 
MALDONADO – IÑAPARI 

80.00 - - - - 100.00 

14 MOQUEGUA 

GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA 40.00 3.00 - - 10.00 - 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOQUEGUA 40.00 3.00 - - 10.00 - 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ILO   3.00 - - 10.00 - 

POLICÍA DE CARRETERA MONTALVO 40.00 - - - 30.00 - 

POLICÍA DE CARRETERA TORATA 40.00 14.00 - 20.00 60.00 - 

POLICÍA DE CARRETERA ILO   4.00 - - 13.00 - 

INDECI 40.00 3.00 - - 12.00 - 

MINSA 40.00 3.00 - - 10.00 - 

ESSALUD 40.00 3.00 - - 10.00 - 

BOMBEROS MOQUEGUA 40.00 3.00 - - 10.00 - 

BOMBEROS ILO     - - 8.00 - 

INDECOPI - 3.00 - - 8.00 - 

DEFENSORÍA DEL PUEBLO 40.00 3.00 - - 8.00 - 

OLVA COURIER - 3.00 - - 8.00 - 

DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES DE 
MOQUEGUA 

40.00 3.00 - - 8.00 - 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OMATE 80.00 - - -   - 

MINISTERIO PÚBLICO(FISCALÍAS DE FAMILIA Y 
PREVENCIÓN MOQUEGUA) 

40.00 4.00 - - 12.00 - 

MINISTERIO PÚBLICO(FISCALÍAS DE FAMILIA Y 
PREVENCIÓN ILO) 

- 4.00 - - 12.00 - 

OSIPTEL 40.00 3.00 - - 8.00 - 

OSINERGMIN 40.00 3.00 - - 8.00 - 

TERMINALES DE AGENCIAS 15.00 3.00 - - 8.00 - 

OFIC. UD MOQ (ILO) – BCO NACION - - - - 8.00 - 



20 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

OFIC. UD MOQ (ILO) – CENTRO COMERCIAL 
(UTILES DE ESCRITORIO 

- - - - 8.00 - 

OFIC. UD MOQ (ILO) – OTRAS ENTIDADES - - - - 12.00 - 

OFIC. UD MOQ (ILO) – NOTIFICACIONES GAT - 8.00 - - 14.00 - 

TERMINAL TERRESTRE MOQ – NOTIFICACIONES 
GAT 

- 8.00 - - 12.00 - 

SUNAT - 3.00 - - 8.00 - 

SUNAFIL 40.00 - - - 8.00 - 

COMISARIA NUEVO ILO   4.00 - - 14.00 - 

DIVISION POLICIAL ILO   3.00 - - 10.00 - 

COMISARIA PUERTO DE ILO   3.00 - - 8.00 - 

GERENCIA DE TRANSPORTES DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ILO 

  4.00 - - 12.00 - 

COVISUR ILO 40.00 - - - 8.00 - 

PANAMERICANA SUR KM 1145 (SENASA 
MONTALVO) 

40.00 8.00 - - 20.00 - 

VIA INTEROCEANICA SUR KM 28 (GRIFO TORATA) 40.00 14.00 - 16.00 60.00 - 

VIA INTEROCEANICA SUR KM 03 (CITV AZPER) 40.00 4.00 - - 12.00 - 

PANAMERICA SUR KM 1152 (BODEGUILLA) 40.00 8.00 - - 20.00 - 

COSTANERA NORTE KM 214 (SENASA ILO) - - - - 15.00 - 

COSTANERA NORTE KM 229 (PESQUERA 
AUSTRAL) 

- - - - 10.00 - 

COSTANERA NORTE KM 219 (FUNDICION 
EMPRESA SOUTHERN) 

- - - - 12.00 - 

COSTANERA SUR KM 135 (SECTOR COQUINA) - - - - 10.00 - 

COSTANERA SUR KM 143 (GRIFO PECSA) - - - - 8.00 - 

COSTANERA SUR KM 120 (ENERSUR) - - - - 20.00 - 

VIA PENETRACION KM 37 (DISTRITO 
ALGARROBAL) 

- - - - 10.00 - 

CITV BUS PERU (MOQUEGUA) - 4.00 - - 20.00 - 

CENTRO DE EVALUACION DRTC MOQUEGUA (CP 
SAN ANTONIO) 

  4.00 - - 12.00 - 

ESCUELA DE CONDUCTORES ITEP GROUP 
(MOQUEGUA) 

  4.00 - - 12.00 - 

CITV CORTEC (ILO) - 4.00 - - 14.00 - 

CITV ILO SAC (ILO) - 6.00 - - 16.00 - 

ESCUELA DE CONDUCTORES LADY MANUEL 
(ILO) 

- 4.00 - - 12.00 - 

ESCUELA DE CONDUCTORES DIVINO NIÑO 
JESUS (ILO) 

- 4.00 - - 12.00 - 

ECSAL PIERTO (ILO) - 4.00 - - 12.00 - 

OTROS CITV ILO   4.00 - - 12.00 - 

OTROS CITV MOQ   4.00 - - 12.00 - 

15 PIURA 

REGION POLICIAL - 6.00 - - 20.00 12.00 

COMISARIA PIURA - 6.00 - - 18.00 12.00 

COMISARIA SAN MARTIN  - 6.00 - - 20.00 14.00 



21 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

COMISRIA VEINTISEIS DE OCTUBRE - 6.00 - - 20.00 18.00 

COMISARIA TACALA - 8.00 - - 28.00 20.00 

COMISARIA LOS ALGARROBOS - 6.00 - - 20.00 16.00 

COMISARIA CASTILLA - 6.00 - - 24.00 18.00 

COMISARIA EL INDIO - 8.00 - - 30.00 20.00 

COMISARIA CATACAOS - 10.00 - - 46.00 - 

CENTRO DE PIURA - 6.00 - - 18.00 - 

GOBIERNO REGIONAL  - 3.00 - - 10.00 8.00 

DRTYC PIURA - 3.00 - - 10.00 8.00 

MUNICIPALIDAD DE PIURA - - - - 18.00 - 

MUNICIPALIDAD DE CASTILLA - - - - 26.00 16.00 

MUNICIPALIDAD DE CATACAOS - 10.00 - - 40.00 - 

MUNICIPALIDAD VEINTISEIS DE OCTUBRE  - - 20.00 - 40.00 - 

MUNICIPALIDAD DE LA UNION  26.00 - - - 50.00 - 

MUNICIPALIDAD DE PAITA 26.00 - - - 80.00 - 

MUNICIPALIDAD DE SECHURA 20.00 - - - - - 

MUNICIPALIDAD DE TALARA 50.00 - - - - - 

MUNICIPALIDAD DE SULLANA 20.00 - - - - - 

MINISTERIO PIUBLICO  - - - - 18.00 14.00 

PODER JUDICIAL  - - - - 18.00 14.00 

DEFENSORIA DEL PUEBLO - - - - 18.00 14.00 

GERENCIA FISCALIZACION MUNICIPALIDAD DE 
PIURA 

- - - - 18.00 14.00 

TERMINAL GECHISA - - - - 18.00 14.00 

TERMINAL CASTILLA - - - - 18.00 16.00 

INDECOPI - - -   18.00 14.00 

BANCO NACION  - 6.00 - - 18.00 14.00 

OLVA CURRIER   - - - 16.00 14.00 

SERPOST - - - - 18.00 14.00 

TERMINAL SULLANA 20.00 - - - - - 

PE – 1N KM 1019 – PANAMERICANA NORTE 20.00 - - - - - 

PE – 1N KM 1036 – PANAMERICANA NORTE 30.00 - - - - - 

PE – 1N KM 1057 – PANAMERICANA NORTE 40.00 - - - - - 

PE – 1N KM 1167 – PANAMERICANA NORTE 80.00 - - - - - 

PE – 1N KM 984 – PANAMERICANA NORTE - - 20.00 - - - 

PE – 1N KM 137 – SECHURA 30.00 - - - - - 

PE – 04 KM 249 – PIURA – OLMOS - - 16.00 - - - 

CRUCE DE CATACAOS  - - 12.00 - - - 

KM 1003 PN EX PEAJE PIURA - - 10.00 - - - 

KM. 21 CARRETERA PIURA – TAMBOGANDE - - 20.00 - - - 



22 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

KM 136 – BAYOVAR – PIURA - - 14.00 - - - 

KM 40 PIURA – PAITA 20.00 - - - - - 

KM 207 PN PEAJE CHULUCANAS 24.00 - - - - - 

KM 1024 PANAMERICANA NORTE 20.00 - - - - - 

KM 87 CARRETERA BAYOVAR – PIURA 50.00 - - - - - 

KM 50 CARRETERA SULLANA – PAITA 20.00 - - - - - 

KM 960 PANAMERICANA NPRTE (MALA VIDA) - - 20.00 - - - 

KM 1038 PANAMERICANA NORTE SULLANA – 
TAMBOGRANDE 

- - 24.00 - - - 

KM 1050 PEAJE TAMBOGRANDE - - 24.00 - - - 

BASE CARRETERAS LAS LOMAS - - 36.00 - - - 

KM 56 PEAJE TALARA - - 60.00 - - - 

CRUCE ALTO TALARA - - 60.00 - - - 

LA CAMPANA TALARA  - - 60.00 - - - 

MUNICIPALIDAD DE AYABACA 120.00           

MUNICIPALIDAD DE MORROPON 50.00           

16 PUNO 

DIRTEPOL - - - - 8.00 5.00 

PNP TRÁNSITO - - - - 8.00 5.00 

PNP TRÁNSITO SAN ROMAN JULIACA 12.00 - - - 12.00 8.00 

PNP CARRETERAS PUNO - ICHU KM 1372 - - 6.00 - 40.00 - 

PNP CARRETERAS PUNO - SALIDA MOQUEGUA 
KM 8 

- - 2.00 - 30.00 - 

PNP CARRETERAS PUNO - YANAMAYO KM 1354 - - 2.00 - 16.00 - 

PNP CARRETERAS PUNO ILLPA KM 1339 - - 10.00 - - - 

PNP CARRETERAS JULIACA - YOCARA KM 287 20.00 - - - 60.00 - 

PNP CARRETERAS JULIACA - CARACOTO KM 
1322 

10.00 - - - 50.00 - 

PNP CARRETERAS JULIACA - MARAVILLAS KM 
1298 

20.00 - - - 60.00 - 

PNP CARRETERAS JULIACA - CALAPUJA 20.00 - - - - - 

PNP CARRETERAS JULIACA - CCATUYO 50.00 - - - - - 

PNP CARRETERAS DESAGUADERO - POMATA 30.00 - - - 60.00 - 

PNP CARRETERAS DESAGUADERO - CARANCAS 35.00 - - - 70.00 - 

PNP CARRETERAS DESAGUADERO - ZEPITA 30.00 - - - - - 

PNP CARRETERAS AYAVIRI - PEAJE 25.00 - - - - - 

PNP CARRETERAS AYAVIRI - LA RAYA ( 
FRONTERA CON CUSCO) 

50.00 - - - - - 

PNP CARRETERAS SANTA LUCIA 30.00 - - - 70.00 - 

ENTIDADES COMPLEMENTARIAS PUNO   - - - 10.00 - 

ENTIDADES COMPLEMENTARIAS JULIACA 20.00 - - - - - 

ESTACIÓN DE PESAJE SICUYANI 45.00 - - - - - 

ESTACIÓN DE PESAJE DESAGUADERO 30.00 - - - - - 

ESTACIÓN DE PESAJE CCATUYO 50.00 - - - - - 



23 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

COMISARIA PUNO   - - - 8.00 5.00 

COMISARIA JULIACA 12.00 - - - -   

COMISARIA CARACOTO 10.00 - - - -   

DRTCVC PUNO - - - - 8.00 5.00 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL PUNO - - - - 8.00 5.00 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL SAN ROMAN 
JULIACA 

12.00 - - - 50.00 8.00 

MINISTERIO PÚBLICO PUNO   - - - 8.00 5.00 

MINISTERIO PÚBLICO SAN ROMAN JULIACA 12.00 - - - 50.00   

MINISTERIO PÚBLICO - PRESIDENCIA DE LA 
JUNTA DE FISCALES 

- - - - 50.00 5.00 

INDECOPI - - - - 8.00 5.00 

TERMINAL TERRESTRE PUNO - 2.00 - - 8.00 5.00 

TERMINAL TERRESTRE JULIACA 10.00 - - - 50.00   

SUNAT- JULIACA 12.00 - - - 50.00   

DEFENSORIA DEL PUEBLO - - - - 8.00 6.00 

MINISTERIO DE TRABAJO - - - - 8.00 5.00 

MINISTERIO DE SALUD - - - - 8.00 5.00 

SUCAMEC - - - - 8.00 5.00 

SUPERINTENDENCIA DE ADUANAS - - - - 10.00 8.00 

CAJEROS Y/O BANCOS - - - - 8.00 3.00 

PODER JUDICIAL PUNO - - - - 8.00 5.00 

PODER JUDICIAL SAN ROMAN JULIACA 12.00 - - - 50.00 - 

17 SAN MARTIN 

PUENTE NIEVA - - - 80.00 100.00 - 

PEAJE AGUAS CLARAS - - - 46.00 60.00 - 

AGUAS CLARAS - - - 40.00 - - 

NARANJOS - - - 40.00 - - 

TUMBARO - - - 40.00 - - 

SAN JUAN - - - 30.00 - - 

LA VICTORIA KM 438 FBT - - - 30.00 - - 

LA UNION - - - 30.00 - - 

TERMINALES NUEVA CAJAMARCA - - - 25.00 - - 

SEGUNDA JERUSALEN - - - 20.00 - - 

MOLISELVA - RIOJA  - - - 20.00 - - 

CRUCE DE CALZADA - - - 10.00 - - 

PEAJE DE MOYOBAMBA - - - 12.00 - - 

PACAYZAPA - - - 20.00 20.00 - 

ESTANQUILLO - LAMAS - - - 40.00 60.00 - 

CRUCE DE LAMAS - - - 20.00 40.00 - 

TARAPOTO - - - 80.00 80.00 - 

PUNTA VERDE KM 601 FBT (DESDE TARAPOTO) - - - - - 16.00 



24 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

KM 5 EX GARITA SUNAT CARRET. TPTO - YURI (D 
TARAPOTO) 

- - - - - 20.00 

EL TUNEL CARRET. TOTO - YURI (DESDE 
TARAPOTO) 

- - - 30.00 60.00 - 

PONGO DE CAYNARACHI (DESDE TARAPOTO) - - - 40.00 60.00 - 

ALIANZA - CARRET. TPTO - YURI (DESDE 
TARAPOTO) 

- - - 40.00 80.00 - 

PUERTO PALMERAS KM 625 FBT (DESDE 
TARAPOTO) 

- - - 20.00 - - 

JUAN GUERRA KM 639 FBT (DESDE TARAPOTO) - - - 30.00 - - 

BUENOS AIRES (DESDE TARAPOTO) - - - 40.00 60.00 - 

BELLAVISTA (DESDE TARAPOTO) - - - 50.00 80.00 - 

JUANJUI (DESDE TARAPOTO) - - - 60.00 80.00 - 

TOCACHE (DESDE TARAPOTO) - - -   200.00 - 

18 TACNA 

DIRTEPOL - 2.10 - - - - 

PNP CARRETERAS - 2.10 - - 10.00 - 

PNP TRANSITO - 2.10 - - 10.00 - 

DIVISION HALCONES -   - - 10.00 - 

COMISARIA DE ALTO DE LA ALIANZA - 2.10 - - 14.00 - 

COMISARIA DE POCOLLAY - 2.10 - - 14.00 - 

COMISARIA CENTRAL - 2.10 - - 10.00 - 

COMISARIA SAMA INCLAN - - - - 120.00 - 

COMISARIA SAMA LAS YARAS - - - - 120.00 - 

COMISARIA LOCUMBA - -                - - 250.00 - 

COMISARIA ITE - - - - 300.00 - 

COMISARIA BOCA DEL RIO - -                - - 150.00 - 

COMISARIA VIGIL - -   - 10.00 - 

GOBIERNO REGIONAL - 2.10 - - 10.00 - 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TACNA - 2.10 -            - 10.00 - 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE - - - - 200.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POCOLLAY - 2.10 - - 16.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO DE LA ALIANZA - 2.10 - - 14.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL CIUDAD NUEVA - 2.80 - - 16.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL GREGORIO 
ALBARRACIN 

- 2.80 - - 16.00 - 

DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES - 2.10 -           - 10.00 - 

MINISTERIO PÚBLICO - FISCALIA DE 
PREVENCIÓN DEL DELITO 

- 2.10 - - 10.00 - 

MINISTERIO PÚBLICO - FISCALIA PENAL 
CORPORATIVA 

- 2.10 - - 10.00 - 

DEFENSORIA DEL PUEBLO - 2.10 - - 10.00 - 

PODER JUDICIAL - 2.10 - - 10.00 - 

INDECOPI - 2.10 - - 10.00 - 

SENASA - 2.10 - - 10.00 - 



25 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

SUNTA ADUANAS SEDE - 2.10 - - 16.00 - 

PRESIDENCIA DE LA JUNTA DE FISCALES 
SUPERIORES 

- 2.10 - - 10.00 - 

TERMINAL MANUEL A. ODRIA Y FLORES HNOS. - 2.10 - - 10.00 - 

TERMINAL COLLASUYO Y LOS INCAS - 2.10   - 10.00 - 

BANCO CONTINENTAL -NACION, OLVA COURIER - 
SERPOST CENTRO 

- 2.10 - - 10.00 - 

BANCO NACION POCOLLAY - 2.10 - - 16.00 - 

BANCO NACION CONO SUR - 2.10 - - 16.00 - 

COSTANERA SUR KM. 01 - - - - 60.00 - 

COSTANERA SUR KM. 04 - - - - 80.00 - 

COSTANERA SUR KM. 08 (EL BOSQUE) - - - - 90.00 - 

COSTANERA SUR KM. 19 (CRUCE LOS PALOS) - - - - 150.00 - 

COSTANERA SUR KM. 33 (CURVA EL CHASQUI) - - - - 180.00 - 

COSTANERA SUR KM. 44 (BOCA DEL RIO) - - - - 200.00 - 

COSTANERA SUR KM. 57 (COMPLEJO ADUANAS 
VILA VILA) 

- - - - 250.00 - 

COSTANERA SUR KM. 76  - - - - 320.00 - 

PANAMERICANA SUR KM 1217                  - - - - 300.00 - 

PANAMERICANA SUR KM 1210 ( CAMIARA) -       350.00   

PANAMERICANA SUR KM. 1260 (TOMASIRI – PTO 
FIJO CONTROL) * 

- - - - 240.00 - 

PANAMERICANA SUR KM. 1292 - - - - 80.00 - 

PANAMERICANA SUR KM 1289 - - - - 70.00 - 

PANAMERICANA SUR KM. 1264.5 (PUESTO 
CONTROL SUNAT TOMASIRI) 

                - - - - 150.00 - 

PANAMERICANA SUR KM 1310 - - - - 80.00 - 

PANAMERICANA SUR KM. 1334 (STA ROSA – 
ZONA DE FRONTERA – PTO FIJO DE CONTROL)** 

               - - - - 240.00 - 

PANAMERICANA SUR KM. 1305                 - - - - 60.00 - 

VIA TACNA COLLPA ÑLA PAZ KM 0 - - - - 60.00 - 

VIA TACNA TARATA PUNO KM 10 - - - - 90.00 - 

VIA TACNA TARATA PUNO KM 18 - - - - 110.00 - 

PANAMERICANA SUR KM 1262 - - - - 170.00 - 

VIA TACNA TARATA PUNO KM 73 (ESTIQUE 
PAMPA) 

- - - - 320.00 - 

19 TUMBES 

DITERPOL - - -  5.00 - 7.00 

PNP TRANSITO - - -  5.00 - 7.00 

PNP CARRETERAS ACAPULCO - - - 26.00 90.00   

COMISARIA SAN JOSE - - - - - 6.00 

COMISARIA EL TABLAZO - - - - - 6.00 



26 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

REGION POLICIAL - - - - - 6.00 

GOBIERNO REGIONAL - - - - - 6.00 

MUNICIPALIDAD DE TUMBES - - - - - 4.00 

MUNICIPALIDAD DE ZARUMILLA - - - 20.00 50.00 - 

MUNICIPALIDAD DE CONTRALM. VILLAR - - - 20.00 50.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  AGUAS VERDES - - - 20.00 50.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  CORRALES - - - 6.00 30.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA CRUZ  - - - 8.00 30.00 - 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CANOAS DE 
PUNTA SAL 

- - - 40.00 140.00 - 

HOSPITAL REGIONAL - - - 6.00 20.00 - 

CENTRO POBLADO PUERTO PIZARRO - - - 8.00 35.00 - 

CENTRO POBLADO SAN ISIDRO - - - 7.00 35.00 - 

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTE - - - - - 7.00 

MINISTERIO PUBLICO - - -  5.00 15.00  10.00 

DEFENSORIA DEL PUEBLO - - - - - 4.00 

SUNAFIL - - - - - 4.00 

INDECOPI - - - - - 4.00 

TERMINALES ( LEJANOS) - - -  5.00 - 7.00 

DIRESA TUMBES - - -  5.00  15.00  10.00 

PODER JUDICIAL - - -  5.00  15.00  10.00 

INDECI - - - - - 4.00 

ESTACION DE PEAJE CANCAS - - - 40.00 140.00 - 

CONECTAMEF - - - - - 4.00 

SENASA - - - - - 4.00 

PN KM SECTOR TRONCO SECO - - - 16.00 40.00 - 

PN SECTOR NUEVA ESPERANZA - - - 20.00 50.00 - 

PN KM SECTOR CORRALES - - - 7.00 35.00 - 

PN SECTOR LA CRUZ - - - 8.00 30.00 - 

PN SECTOR LOS PINOS - - - 24.00 60.00 - 

COMISARIA CANCAS - - - 40.00 140.00 - 

CEBAF - - - 30.00 60.00 - 

PUESTO DE CONTROL SUNAT ADUANAS 
"CARPITAS" 

- - - 50.00 160.00 - 

SECTOR QUEBRADA FERNANDEZ (LIMITE 
TUMBES- PIURA) 

- - - 50.00 180.00 - 

20 UCAYALI 

KM. 160 - PADRE ABAD 70.00 - - - - - 

KM. 110 – SAN ALEJANDRO 45.00 - - - - - 

KM.86 - VON HUMBOLDT 30.00 - - - - - 

KM 60- NESHUYA 24.00 - - - - - 

KM 34- CAMPO VERDE 16.00 - - - - - 



27 de 27 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 9GKFTOO 

 

Av. Arenales Nº 452 – Lima – Perú 

Central telefónica. (511) 200-455 

https://www.gob.pe/sutran 

N°  
UNIDAD 

DESCONC. 
 RUTA  

TRANSPORTE 
INTERPROVINC

. (IDA Y 
VUELTA) 

TRANSPORTE 
URBANO (IDA 

Y VUELTA) 

TRANSPORTE 
INTERURBANO 

(IDA Y 
VUELTA) 

COLECTIVO 
(IDA Y 

VUELTA) 

TAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

MOTOTAXI 
(IDA Y 

VUELTA) 

CURIMANA 30.00 - - - - - 

NUEVA REQUENA 30.00 - - - - - 

KM. 10 - - - - - 20.00 

TERMINALES - - - - - 10.00 

SUNARP - - - - - 6.00 

SUNASS - - - - - 6.00 

SUNAT - - - - - 6.00 

SUNAFIL - - - - - 6.00 

MACREPOL - - - - - 6.00 

PNP TRANSITO - - - - - 6.00 

PNP PROTECCION DE CARRETRAS - - - - - 20.00 

GOBIERNO REGIONAL - - - - - 6.00 

COMISARIA DE CORONEL PORTILLO - - - - - 6.00 

MINISTERIO PUBLICO - - - - - 6.00 

PODER JUDICIAL - - - - - 6.00 

DEFENSORIA DEL PUEBLO - - - - - 6.00 

INDECOPI - - - - - 6.00 

BANCO DE LA NACIÓN - - - - - 6.00 

BANCO BCP - - - - - 6.00 

BANCO CONTINENTAL - - - - - 6.00 

RENIEC - - - - - 6.00 

INDECI - - - - - 10.00 

MINSA - - - - - 6.00 

ESSALUD - - - - - 6.00 

BOMBEROS - - - - - 6.00 

OLVA COURIER - - - - - 6.00 

MINISTERIO DE TRABAJO - - - - - 6.00 

CAJEROS Y/O BANCOS - - - - - 6.00 

AEROPUERTO - - - - - 10.00 

MUNICIPALIDAD DE CORONEL PORTILLO - - - - - 6.00 

MUNICIPALIDAD DE YARINACOCHA - - - - - 10.00 

 
 
 

 

 

 

 

 

  


		2022-03-03T17:07:42-0500
	UNDA HINOJOSA Miguel Angel FAU 20536902385 soft
	Doy V° B°


		2022-03-03T17:09:12-0500
	ESPINOZA VILLANUEVA Boris FAU 20536902385 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000023-2022-SUTRAN-OA
	2022-03-03T17:48:57-0500
	Lima
	HERRERA CLAVO Jorge FAU 20536902385 soft
	Soy el autor del documento




